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Budget 2021 der Einwohnergemeinde Thun

Genehmigung

Antrag
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gemeinderat@thun.ch
Telefon 033 225 82 20

Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun

thun.ch

Bericht Nr. 20/2020

Der Gemeinderat empfiehlt dem Stadtrat, folgendem Beschluss zuzustimmen:

Stadtratsbeschluss:

Der Stadtrat von Thun, gestltzt auf Artikel 39 Buchstabe a Stadtverfassung und nach Kenntnis-
nahme vom gemeinderatlichen Bericht vom 11. September 2020, beschliesst:

1.

Im Jahr 2021 sind folgende Gemeindesteuern zu erheben:

a) Steueranlage: Auf den Gegenstinden der Kantonssteuer das 1,72fache der fur die

Kantonssteuer geltenden Einheitsansatze.
b) Liegenschaftssteuer: 1,2 Promille des amtlichen Wertes.

Genehmigung Budget 2021 bestehend aus:

Gesamthaushalt
Aufwandiberschuss

Allgemeiner Haushalt
Aufwanduberschuss

Spezialfinanzierung Abwasser
Ertragsiiberschuss

Spezialfinanzierung Abfall
Aufwandiberschuss

Spezialfinanzierung Feuerwehr
Ertragsiiberschuss

Spezialfinanzierung Parkinggebilhren
Aufwandiberschuss

Spezialfinanzierung Parkplatz-Ersatzabgabe
Aufwandiberschuss
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Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Aufwand
303'860'120

283'825'360

6'850'500

73'000

7'201'900

3'355'560

238'040

2'536'800

90'000

Ertrag
288'155'220
15'704'900

268'549'820
15'275'540

6'923'500
6'538'700
663'200
3'593'600
2'525'600
11'200

24'000
66'000
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3. Ziffer 1 und 2 dieses Beschlusses unterliegen dem fakultativen Referendum gemass
Stadtverfassung.

4. Der Gemeinderat wird mit der Ausflihrung dieses Beschlusses beauftragt.

Thun, 11. September 2020
Fir den Gemeinderat der Stadt Thun

Der Stadtprasident Der Stadtschreiber
Raphael Lanz Bruno Huwyler Miiller

Beilage
Budget 2021 (Bericht und Antrag an den Stadtrat)
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